



Datum

2021-03-24

Vår referens

Matilde Törnqvist

Enhetschef

matilde.tornqvist@malmo.se

Ansökan om medel till klimatomställning och miljöåtgärder MN-2021-3263

Sammanfattning

Malmö ska vara en föregångare när det gäller minskade utsläpp av växthusgaser. Miljönämnden har initierat processen Klimatomställning Malmö med syfte att gemensamt kraftsamla och mobilisera Malmös olika aktörer att bidra till minskade växthusgasutsläpp. Arbetet stöds av Viable Cities genom projektet Klimatneutralt Malmö 2030: 100 % förnybar energi. Miljönämnden ansöker om 1 mkr ur kommunstyrelsens anslag till förfogande för medfinansiering av sagda projekt.

Förslag till beslut

1. Miljönämnden beslutar att föreslå kommunstyrelsen att anslå 1 mkr ur kommunstyrelsens anslag till förfogande till miljönämnden för medfinansiering av externfinansierade projektet Klimatneutralt Malmö 2030: 100 % förnybar energi.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelsen, daterad 2021-03-24

Beslutsplanering

Miljönämnden, 2021-04-20

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Malmö ska vara en föregångare när det gäller minskade utsläpp av växthusgaser. Miljönämnden ansöker om 1 mkr ur kommunstyrelsens anslag till förfogande för medfinansiering av det externfinansierade projektet Klimatneutralt Malmö 2030: 100 % förnybar energi.

Miljönämnden kommer med stöd av dessa medel även kunna öka påverkansarbetet för att positionera Malmö som en av de städer som ska ingå i EU:s mission 100 klimatneutrala städer.

Bakgrund

Enligt kommunfullmäktiges budget ska Malmö vara en föregångare när det gäller minskade utsläpp av växthusgaser. Miljönämnden har ett stort ansvar för kommunfullmäktigemålet, dels genom sitt grunduppdrag dels genom att man besitter nyckelkompetenser inom klimatområdet. Detta innebär en komplex och långsiktig uppgift att hjälpa andra aktörer, nämnder såväl som

näringsliv, infrastrukturägare och medborgare att minska sina växthusgasutsläpp till de nivåer som krävs enligt vetenskapen för att hålla den globala uppvärmningen under 1,5 grader. Även om det finns en förståelse för vad som behöver göras är det ingen som vet exakt hur detta ska gå till, varför miljönämnden behöver arbeta aktivt med att ta fram kunskapsunderlag, samordna olika åtgärder och aktiviteter, bidra till den nödvändiga dialog som krävs mellan alla inblandade aktörer samt understödja eller leda olika projektaktiviteter och andra identifierade åtgärder.

Förvaltningens förslag

Miljönämnden har initierat processen Klimatomställning Malmö med syfte att gemensamt kraftsamla och mobilisera Malmös olika aktörer att bidra till minskade växthusgasutsläpp. Miljöförvaltningen processleder arbetet, där första steget är att initiera ett nytt sätt att organisera oss inom staden, för att skapa en gemensam bild av våra mål, vårt nuläge och våra behov.

Genom det externfinansierade projektet Klimatneutralt Malmö 2030: 100 % förnybar energi, finansierat av Viable Cities, har miljöförvaltningen kunnat växla upp arbetet inom processen Klimatomställning Malmö. Projekt finansierar miljöförvaltningens arbete, experter såväl som processledare, inom processen Klimatomställning Malmö.

För 2021 är totalbudgeten i projektet 1 991 000 kr, varav beräknat bidrag är 978 000 kr och beräknad medfinansiering är 1 013 000 kr.

Miljönämnden önskar avropa 1 mkr ur kommunstyrelsens anslag till förfogande för medfinansiering av det externfinansierade projektet Klimatneutralt Malmö 2030: 100 % förnybar energi. Miljönämnden kommer med stöd av dessa medel även kunna öka påverkansarbetet för att positionera Malmö som en av de städer som ska ingå i EU:s mission 100 klimatneutrala städer.

Barnkonventionen

Beaktande av barnkonventionen är inte aktuellt i detta ärende.

Förslaget har utarbetats av Matilde Törnqvist, enhetschef, miljöstrategiska avdelningen.

Ansvariga

Rebecka Persson
Miljödirektör

Olof Liungman
Avdelningschef
Miljöstrategiska avdelningen

